
2021 年 6 月 29 日 
Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 
Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

明日 6 月 30 日（水）からのオンラインクラスに関して 

 
 
この度は、在校生の皆様に明日 6 月 30 日（水）からのオンラインクラスに関してご連絡致します。 
 
ご不明点がある場合は、学校サポートオフィスまでお電話またはメールにてご連絡を頂きますよう

宜しくお願いいたします。 
 

記 
 

■明日 6 月 30 日（水）からのオンラインクラス 
明日よりクラスと担当の先生が変更となります。 

つきましては、新しいクラス分けと時間割に関しては別途 PDF ファイルをご確認頂けますよう 

何卒宜しくお願い致します。 
 
またオンラインクラスに参加する際は必ず以下のルールを守って頂きますよう今一度お願い申し上

げます。 

① オンライン授業の際はカメラとマイクを ON にする。 

※ただし、やむを得ない事情（回線が悪い等）の場合は音声だけ ON にして頂いて問題ござ

いません。 

② 必ず 2 コマ連続で出席をする。 

※1 コマ目と 2 コマ目の間に休憩がありますが、休憩後に参加をされない方は一日欠席扱い

となります。 

③ 授業に積極的に参加をする。 

④ 与えられた宿題や課題を必ずやる。 
 

 
以上、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 



 
 
 
■質問および相談がある場合 
以下の連絡先に連絡を下さい。 

※メールに関して多くのお問い合わせを頂くため、ご返信にお時間を頂きます。 

あらかじめご了承くださいませ。 

 

① 学校サポートオフィス（平日フィジー時間 8 時から 17 時まで） 

※フィジー国内から架電される場合は国番号+679 は不要です。 
Ba Provincial Free Bird Institute : (+679)799-3918 
Jasper Williams High School : (+679)765-9178 
Ratu Navula College : (+679)718-5765 
 

② メールでのご連絡（平日フィジー時間 8 時から 17 時まで） 

（注1） 時間外および週末のご連絡に関しては週明けのご対応となります。 

（注2） メール本文に必ず所属の学校とご氏名をご記載下さいませ。 
tetsuzuki@fbi.ac.fj 
 

③ 生命フォン（24 時間対応） 

※フィジー国内から架電される場合は国番号+679 は不要です。 

 生命フォン: (+679)799-3911 

（注1） 生命フォンは緊急を要する際のみお掛けください。それ以外は上記連絡先へご連絡

下さい。 

例）高熱で動くことが出来ない、怪我をし出血が止まらない等の急を要する症状の場合、 

強盗に襲われた、セクハラに合った等の緊急を要する案件 

※Wi-Fi が繋がらない、虫に刺されてかゆい、のどが痛い、悩み相談や質問等の緊急性があまり高く

ない案件は①および②の方法でご連絡を頂ければと存じます。 
 
  ④保険フォン（24 時間対応）（フィジー留学生共済保険にご加入の方のみ） 

※共済保険にご加入の学生様で日本人スタッフが同行せず病院に行く場合（学生様ご自身およ

びホストファミリーと行かれる場合）は保険フォンにご一報下さいませ。 

ご連絡なく病院に行かれた際は後日、保険会社より保険に掛かった費用の返金が出来かねます

のでご注意ください。 
  
 保険フォン: (+679)708-2511 

 
 

以上 


